
ویژگ های اصل تیپ شخصیتINTP : مهندس‐ خلاق – سازگار‐ کنجاو‐
منطق

به دنبال توضیح معقول و منطق برای هر موضوع که توجه شما را به خود جلب کند، هستید
به مباحث تحلیل و ایدهپردازیهای ذهن علاقه زیادی دارید

اغلب اوقات در فضای ذهن خود مشغول ایدهپردازی هستید و به دنیای ایدهها بیشتر توجه دارید
بیشتر در دنیای درون خود زندگ مکنید و آن را به حضور در جمع و ارتباط با سایرین ترجیح مدهید

آرام، کمحرف، خوددار و انعطافپذیر هستید و سع مکنید خود را با شرایط اطراف وفق دهید
هنام که درباره موضوع مورد علاقهتان فر مکنید تمرکز بسیار زیادی روی آن دارید و با جدیت به دنبال یافتن راه

حل منطق برای آن هستید
به راحت نمتوان شما را متقاعد نمود و تنها با ارائه دلایل منطق دیدگاه خود را نسبت به موضوع تغییر مدهید

روحیه انتقادی و تحلیلگر دارید و هر چیزی را به سادگ نمپذیرید

INTP شرح خصوصیات تیپ شخصیت

طلاب با تیپ شخصیتINTP  در دنیای از احتمالات تئوری و محاسبات زندگ مکنند. آنها در مواجهه با هر چیزی ابتدا از
خود مپرسند چونه متوان آن را بهبود بخشید یا آن را به صورت دیر و قابلتحلیلتر تبدیل کرد.

آنها ترجیحاً در دنیای درون افار و ذهنیات خویش زندگ مکنند و قادرند مسائل پیچیده را بررس کرده، آن را در ذهن خود
بهصورت الو یا طرحواره (یا بخشهای جدا از هم) درآورند و در نهایت توضیح منطق برای آن بیابند.

آنها معمولا علم و دانش زیادی دارند و همواره به دنبال ارائه تفسیری روشن از موضوعات هستند. INTPها در هر چیزی
شفافیت را جستجو مکنند. آنها به قدری غرق در افار و اندیشههای خویشاند که گاه آنها را “استادان فراموشکار” یا

“دانشمندان حواسپرت” منامند.

آنها برای هوش و ذکاوت ارزش زیادی قائلاند و توانای استفاده از عقل و منطق برای پاسخ دادن به مسائل نظری را ارزشمند
مدانند. آنها به شدت مشتاق سادهسازی مسائل پیچیده به کم توضیحات منطق هستند.

خود هستند و ارزش و اهمیت چندان کند که بیشتر اوقات متوجه مشغولیات ذهنم همین مسئله آنها را تبدیل به انسانهای
برای رویدادهای دنیای بیرون قائل نمشوند.

تمایل ذات آنها نسبت به سادهسازی موضوعات پیچیده تئوری به کم توضیحات شفاف، منطق و قابل فهم ممن است در
آنها احساس وظیفهای ایجاد کند تا با ارائه راهحلهای برای مسائل تئوری و علم به افزایش سطح دانش و آگاه جوامع

انسان کم کنند.

INTPها بیش از هر چیز برای علم و دانش اهمیت زیادی قائل هستند، ذهن آنها دائم مشغول خلق تئوریهای جدید و یا تلاش
برای رد یا اثبات نظریات کنون است. آنها با حالت از اشتیاق و شاکیت به مسائل و تئوریها منرند و بدون در نظر گرفتن

قوانین و چارچوبهای رایج و عقاید عموم به پییری و تشریح روش خاص خود مپردازند.

INTPها در هر موضوع که بدان علاقهمند شوند به دنبال الوها و توضیحات معقول و منطق مگردند. این تیپ معمولا بسیار



باهوش است و قادر است در تحلیلها به شل بطرفانه رویرد انتقادی خود را حفظ کند.

ایدههای جدید برای آنان بسیار جذاب است و از فر کردن به موضوعات انتزاع و تئوری لذت مبرند و دوست دارند این
موضوعات را با دیران به بحث و چالش بذارند. گاه ممن است INTPها افرادی رؤیاپرداز و گوشهگیر به نظر برسند زیرا

زمان زیادی را به تفر در مورد نظریات که ذهنشان را به خود مشغول کرده مپردازند.

آنها از انجام کارهای تراری و از قبل مشخص شده بیزارند. در عوض به شدت به مسائل تئوری و نظری علاقهمندند و زمان
زیادی را صرف یافتن راه حل برای مسئلهای که ذهن آنها را به خود مشغول ساخته مکنند. به همین دلیل شاید انجام کارهای

روتین و روزمره چندان برای این تیپ جذاب نباشد.

افراد با تیپ شخصیتINTP  تمایل به رهبری و یا کنترل کردن دیران ندارند و در اکثر مواقع افرادی صبور، پذیرا و قابل
انعطاف مباشند مر اینه ی از باورهای اساس آنها توسط دیران به چالش کشیده و یا مورد حمله قرار گرفته باشد در این

صورت آنها موضع قاطع در برابر دیران خواهند گرفت.

INTPها در برابر افرادی که آنها را به خوب مشناسند بسیار خوش برخورد و با اعتماد به نفس فراوان رفتار مکنند و در
صورت که بر موضوع اشراف داشته باشند، با اطمینان خاطر و شهامت فراوان در مورد آن به بحث و گفتو منشینند اما در

مقابل، به هنام رویاروی با افراد تازه وارد اندک خجالت و محافظه کار مشوند.

در نظر INTPها تصمیمات که بر پایه احساسات و ملاحظهکاریهای شخص گرفته مشوند کاملا ب اساس و غیر قابل توجیه
هستند، آنها برای رسیدن به نتایج و راه حلهای منطق، عقلان و بطرفانه تلاش پییرانه را به کار مبندند و گاه اهمیت وارد

نمودن ملاحظات شخص و احساس در تصمیمگیریها را نادیده مگیرند.

آنها باید یاد بیرند در مواقع لازم، توجه به احساسات خود و دیران را نیز در تصمیمات لحاظ کنند. به همین دلیل INTPها به
ابزار لازم برای پاسخوی به نیازهای عاطف دیران مجهز نیستند و از همین رو گاه اوقات راه حلهایشان به دلیل در نظر

نرفتن بعد احساس برای دیران ب فایده خواهد بود. بنابراین این تیپ باید سع کند روی مهارتهای ارتباط و درک
احساسات دیران به صورت آگاهانه تمرین کند.

در این خصوص آشنای با ویژگهای سایر تیپهای شخصیت متواند بسیار برای این تیپ کمکننده باشد.

مسائل مانند ناآرامهای اجتماع یا رسیدن به قدرت و یا ثروت غیر منتظره، خلاقیت بالقوه INTPها را تحت شعاع قرار داده
و برای آنان سبب ساز مشلات خواهد شد.

ن است در روابطشان کمترین رشد را دارد لذا ممها در مقایسه با سایر وجوه شخصیتINTP که وجه احساس از آنجائ
که نیاز به برقراری ارتباط صمیم و احساس بین طرفین است نتوانند آن میزان از گرم و پشتیبان لازم را از خود بروز دهند.

اگر آنها نتوانند به اندازه کاف به احساسات دیران توجه کنند، ممن است تبدیل به افرادی شوند که دائم در حال انتقاد و
سرزنش کردن دیران هستند. در صورت که آنها نتوانسته باشند جایاه برای بروز استعدادها و توانایهای ویژه خود پیدا

کنند افرادی منفباف و بدبین خواهند شد.

درصورتکه این افراد در رشد ترجیح حس خود (S) ناموفق بوده باشند آناه ممن است نسبت به تغییرات در محیط اطراف
بتوجه باشند یا در انجام وظایف که نیازمند توجه و نظارت است مانند پرداخت قبوض یا پوشش مناسب غفلت ورزند.

مختصر اهمیت بسیار زیادی قائل هستند. از نظر آنها حت صحیح و کاملا لها برای بیان ایدهها و حقایق به ش INTP



پیچیدهترین موضوع باید به سریعترین شل ممن بیان شود، آنها ایدههایشان را بهگونهای ابراز مکنند که به اعتقاد خودشان
موضوع که بیان مکنند کاملا صحیح است.

گاه اوقات فهم آنها از مسائل قابل بیان نیست زیرا دیران آن را به سادگ درک نخواهند کرد اما INTPها ذاتاً زحمت توضیح
ذهنیات هر چند پیچیده خود به شل قابل فهم به دیران را نمدهند.

INTPها در معرض این خطر بالقوه هستند که به محض اینه خودشان موضوع را فهمیدند آن را رها کرده و به سراغ ایده یا
پروژه بعدی بروند، در حال که آنها باید بیاموزند که برای توضیح ایدهها و تئوریهای خویش به شل قابل فهم برای دیران

زمان بذارند و اهمیت این موضوع را دست کم نیرند، زیرا ی ایده هر چند هم جذاب و بر باشد در صورت که برای دیران
غیرقابل فهم باشد ارزش نخواهد داشت.

INTPها مردمان مستقل، نواندیش و با اصالت هستند که به دنبال ارزشهای سنت و متداول جوامع مانند شهرت و امنیت
نیستند، آنها معمولا شخصیت پیچیدهای دارند و گاه تبدیل به افرادی ب قرار و دمدم با خلق و خوی نه چندان پایدار مشوند،
علاوه بر این آنها مبتران اندیشمند و خلاق بوده که چارچوب فری غیر سنت و نوآورانهشان فرصت بررس مسائل از زوایای

جدید را برای آنها فراهم مکند، بنابراین دور از ذهن نیست که بدانیم بسیاری از اختراعات و اکتشافات پر اهمیت جوامع
انسان به کم خلاقیت و ابتار INTPها صورت گرفته است.

INTPها هنام در حداکثر کارای و رضایت خود قرار خواهند گرفت که بتوانند آزادانه و با استقلال تمام، به تنهای روی ایدهها
و نظریاتشان کار کنند، در صورت فراهم شدن چنین فضای برای INTPها آنها قادر به کسب دستاوردهای ارزشمند در

زندگشان خواهند بود. فراموش ننید INTP ها پیشتازان نوآوریهای خلاقانه در جامعه هستند.

و عقلان منطق آن نسبت به امور واکنش که به کم (Ti) ری درونگرایانه استف INTP تیپ شخصیت کارکرد اصل 
نشان مدهند، کارکرد کم آنها نیز شهود برونگرایانه است (Ne) و از طریق آن اطلاعات محیط اطراف را بهصورت

شهودی دریافت کرده و به تصویر کل توجه دارند.

INTP تیپ شخصیت خصوصیات شغل

اگر تیپ شخصیت شما INTP است خصوصیات و ویژگهای کل زیر متواند در مورد شما صادق باشد:

عاشق تئوری و مباحث و ایدههای انتزاع هستید.
تشنهی کشف حقیقت هستید و دوست دارید با تحلیل ساختارها و اصولِ نهفته در مفاهیم به فهم کامل از آنها دست

یابید.
به دانش، معلومات و شایست فردی بیش از هر چیز دیری بها مدهید.

استانداردهای اجرای بسیار بالای برای خود وضع مکنید.
افرادی اصیل و مستقل هستید اگرچه ممن است گاه از دید دیران عجیب و نامتعارف به نظر بیایید.

علاقهای به رهبری نمودنِ دیران یا تبعیت و دنبالهروی از ی قدرت بالاتر ندارید.
نیازمند استقلال عمل هستید و بهترین حالت کار کردن شما وقت است که تنها هستید.

از ریز شدن در امور و توجه بیش از اندازه به جزئیات بیزارید.
صرفا به موضوعات نظری و تئوری علاقهمندید و کارآی موضوعات در عمل دغدغهی اصل شما نیست.

افرادی خلاق و با بینشِ فراوان هستید.
توجهتان معطوف به آینده است.

معمولا افرادی باهوش و خوشفر هستید.



پندارهها و اعتقاداتِ خود را بسیار جدی و بااهمیت مدانید و در مورد آنها با هیچکس حاضر به سازش و مسامحه
نیستید.

معمولا زمان زیادی را در ذهن خود به تفر مشغولاید و چنین به نظر مآید که چندان علاقهای به گذراندن وقت با
سایرین ندارید.

مشاغل مناسب برای تیپ شخصیتINTP  متواند شامل موارد زیر باشد:

دانشمند
فیزیدان، شیمیست

عاس
برنامهریز استراتژی

ریاضدان
استاد دانشاه

برنامهنویس رایانه
نویسندهی حوزههای تخصص

وکیل دعاوی
قاض

INTP نقاط ضعف و قوت تیپ شخصیت

نقاط قوت تیپ شخصیتINTP  شامل موارد زیر است:

آنها نسبت به نزدیان و اطرافیان خود عشق و محبت خالصانهای دارند، عواطفِ آنها در برابر کسان که دوستشان
دارند پاک و کودکانه است

افرادی انعطافپذیرند که به شریانِ عاطف خود سخت نمگیرند و آنها را راحت مگذارند
مسئولیتها و کارهای که به آن علاقه دارند را با جدیت و اشتیاق دنبال مکنند

قوه تخیل و ابتار بسیار قدرتمندی دارند، ایدههای نوآورانه و بر مدام از ذهن آنها تراوش مکند
انتقادات و جر و بحثهای پیش آمده را شخص به دل نمگیرند

اطرافیان خود را به انجام کارها و وظایف وادار نمکنند و به آنها سخت نمگیرند

نقاط ضعف تیپ شخصیتINTP  شامل موارد زیر است:

اغلب نسبت به عواطف دیران آگاه نیستند و پاسخ ده و واکنش آنها نسبت به عواطف دیران کند است
برایشان مشل است که از احساساتِ خود سخن بویند، ابراز نیازها و عواطف برای آنها دشوار است و عمدتا

احساسات خود را بروز نمدهند
اغلب نسبت به دیران بدبین هستند و در وهلهی اول به سادگ به دیران اعتماد نمکنند

در کارهای عمل و اجرای چندان خوب عمل نمکنند، مثلا در مدیریت پول ضعف دارند مر اینکه کارشان آنها را
وارد به مدیریت بهینهی آن نماید

ممن است در کنار گذاشتن روابط بدکارکرد دچار مشلات بشوند
در برابر مشاجرات و اختلافاتِ پیش آمده رویردی منفعلانه دارند، آنها ترجیح مدهند گذشتِ زمان همه چیز را حل

کند و ترجیح مدهند خود را درگیرِ مواجهه با اختلافاتِ خود با دیران ننمایند



برای مشاهده سایر تیپ های شخصیت لطفا کلی بفرمایید
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